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Kapitel 16, an-Nahl ~ Biet

Beskrivning:
Bevis för Guds enhet, en vederläggning av polyteism och en varning.

Inledning
An-Nahl är det 16:e kapitlet i Koranen. Det är uppkallat efter biet som
nämns i verserna 68 och 69. Biet är ett av många exempel som nämns i
detta kapitel på Guds nåd mot Hans skapelse. An-Nahl uppenbarades i
Mekka och innehåller 128 verser. Fram till vers 88 riktas innehållet till
avgudadyrkarna och polyteisterna. I de avslutande verserna instrueras
profeten Muhammed och hans följeslagare hur de ska agera inför
motstånd och förföljelse.

Verserna 1–9 Det finns ingen sann gud utom Gud

Domedagen kommer, så var inte otåliga att uppleva den. Gud sänder ner
änglar för att inge vissa människor att varna andra om att det inte finns
någon sann gud utom Gud. Frukta Honom, för Han är högt ovanför allt de
associerar med Honom. Människan skapas från en liten droppe sperma
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men blir snart stark och utmanar öppet Gud. Till människans nytta
skapade Gud boskap för mat, kläder och för att bära bördor. Han skapade
också hästar, mulor och åsnor att rida på och andra ting bortom
människans fattningsförmåga. För vissa skiljer Gud den rätta vägen från
de felaktiga vägarna, och Han kunde ha gjort detta för alla om det hade
varit Hans vilja.

Verserna 10–21 Guds välsignelser för mänskligheten

Gud sänder ner regn. Det ger dricksvatten och näring åt grödor och frukt,
inklusive oliver, dadelpalmer och vinrankor. Detta är ett tecken för dem
som begrundar. Gud har gjort dagen, natten, solen, månen och stjärnorna
till nytta för människan. Dessa är tecken för dem som tänker. Jorden är
fylld med ting av många olika färger; dessa är tecken för dem som söker
lära sig en läxa av dem. Gud har gjort havet till nytta för människan; det är
en källa till mat och prydnad. Skepp seglar genom det så att människan
kan söka Guds gåvor och kanske tacka. Gud har också satt bergen stadigt
i jorden för att hindra den från att skaka, och Han har gjort floder och
stigar med landmärken och stjärnor för att vägleda människor genom
länderna.

Detta är en påminnelse om Hans makt och generositet, och om en
människa ville räkna alla de välsignelser som Gud har sänt ner skulle han
inte kunna göra det. Gud är Förlåtande och Barmhärtig och Han vet vad
människor håller dolt. De gudomar som åkallas vid sidan av Gud kan inte
skapa något, för de är själva skapelser som inte ens vet när de ska
återuppväckas.

Verserna 22–29 Straff för arrogans

Gud är En. De som inte tror på det kommande livet är arroganta och deras
hjärtan innehåller ingen tro. Gud tycker inte om de arroganta eftersom
Han vet vad de håller dolt och vad de säger eller gör öppet. När de
tillfrågas om vad Gud har uppenbarat säger de att det bara är sagor från
gamla dagar. På Uppståndelsens dag kommer de att bära sina egna
bördor plus några av bördorna från dem de vilseledde.

Människor från tidigare tider kände hur straffet kom över dem från
ingenstans. På Domedagen kommer de att förödmjukas igen. De som har
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kunskap vet att det kommer att vara en dag av elände för de otroende. De
som dör medan de gör fel kommer att förneka sina fel, men Gud är
medveten om vad de gjorde. Så de går in i Helvetet och kommer att förbli
där i de arrogantas onda hem.

Verserna 30–40 De goda belönas och Guds löfte är sant

De som fruktade Gud och var rättfärdiga kommer att tillfrågas om vad Gud
har sänt ner och de kommer att beskriva det som gott. Det finns
belöningar i denna värld för de rättfärdiga men deras hem i det
kommande livet är ännu bättre, det är en utmärkt boning. De kommer att
belönas med trädgårdar under vilka floder flyter och de kommer att ha
vad de än önskar. När de fromma dör hälsar änglarna dem med ord av
fred och visar dem in i belöningens trädgårdar.

Gud var inte orättvis mot de otroende, de var orättvisa mot sig själva. De
kommer att drabbas av konsekvenserna av sina handlingar och slukas av
det de brukade håna och förlöjliga. De som möter straffet säger att de
skulle ha dyrkat Gud ensam om det var vad Gud hade velat; deras förfäder
sade det också. Sändebud sändes till varje nation och deras enda plikt var
att varna. Om någon reser genom jorden kan han se vad som hände med
dem som inte tog varningen på allvar. De som Gud lät gå vilse kan inte
vägledas. Guds löfte att uppväcka de döda till liv är sant. Allt kommer att
göras klart och de otroende kommer att inse hur fel de hade. När Gud vill
att något ska hända behöver Han bara säga: ”Var!”, och det är.

Verserna 41–50 Reflektion

De som var tvungna att lämna sina hem för att dyrka Gud kommer att
finna ett hem på en god plats, men hemmet de har i det kommande livet
kommer att vara ännu bättre. En mycket lycklig slut väntar dem som är
ståndaktiga och sätter sin tillit till Gud. Alla sändebud som Gud sände var
människor, skriftens folk (judar och kristna) vet detta, så fråga dem om du
behöver. Nu har denna Koran kommit så att profeten Muhammed kan
förklara saker tydligt och folket kan tänka och reflektera. Är de som gör fel
verkligen säkra på att straffet inte kommer över dem plötsligt, eller kanske
smyger sig på dem gradvis? De otroende har inte verkligen reflekterat
över vad Gud har skapat – allt ödmjukt uppfyller sitt syfte, fruktar Gud och
gör vad Han befaller.
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Verserna 51–60 Falsk dyrkan

Gud säger: dyrka inte två gudomar, för det finns endast En Gud och Han
har herravälde över allt i himlarna och på jorden. Alla välsignelser kommer
från Gud och det är till Gud den nödställde vänder sig. Men så snart
lättnaden kommer vänder sig vissa människor till något annat än Gud. Det
kommer att få konsekvenser för otacksamheten. Till och med den
försörjning Gud ger används ibland för falska gudomar, men den som gör
detta kommer att ställas till svars. De säger felaktigt att Gud har döttrar
men de själva vill bara ha söner. När födelsen av ett kvinnligt barn
tillkännages fylls fadern av sorg och måste besluta om han ska bära den
upplevda förödmjukelsen eller begrava flickan levande. De som inte tror
på det kommande livet ger det sämsta exemplet att följa.

Verserna 61–69 En varning för att klargöra

Om Gud straffade mänskligheten för det onda de gör skulle det inte finnas
en enda människa kvar på jorden. Istället ger Han dem uppskov till en
bestämd tid. Det är en tid som varken kan försenas eller påskyndas. De
tillskriver Gud döttrar som de själva ogillar. De tror att de ska få en god
belöning men deras belöning är Helvetet och de kommer att vara bland de
första som sänds dit. Satans anhängare kommer att möta ett smärtsamt
straff. Koranen uppenbarades för att klargöra det som de tvistar om, och
den är en vägledning och en barmhärtighet för dem som tror.

Gud har sänt ner regn för att återuppliva jorden. Kor producerar mjölk och
vinrankor och trädgårdar ger nyttig mat av alla slag. Dessa ting är ett
tecken på Guds gåvor; i dem finns en läxa att lära. Och Gud skapade biet,
som livnär sig på alla slags frukter och producerar honung till nytta för
människan. Den kommer i många färger och har läkande egenskaper.
Detta är ännu ett tecken för dem som tänker.

Verserna 70–81 Gud ger exempel

Gud skapade er och det är Han som kommer att låta er dö. Vissa
människor kommer att leva långt in i ålderdomen och förlora sina
förmågor. Vissa har fått mer försörjning än andra och många delar inte
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med sig av sin rikedom. Är det ett sätt att förneka Guds välsignelser? Gud
har gett er makar och barn och barnbarn, ändå förnekar vissa Hans gåvor.
De gudomar som dyrkas vid sidan av Gud har ingen makt.

Gud ger exempel. Är slavar och de som har fått allt lika? Är en person som
inte kan ta hand om sig själv likvärdig med en som är rättfärdig och skipar
rättvisa? Domedagen kommer. Barn föds ur sina mödrars liv utan kunskap,
men Gud ger dem hörsel, syn och förstånd så att de kan vara tacksamma
mot Honom. Gud har gjort fåglarna kapabla att flyga utan att falla. Han
ger människan skydd och värme och allt hon behöver under sitt liv. Ni har
kläder som skyddar er mot hetta och kyla och andra kläder som skyddar
er i strid. Han skänker gåvorna för att ni ska underkasta er Honom.

Verserna 82–89 De otroende får ingen respit

Profetens plikt är endast att framföra budskapet. De flesta förstår men är
otacksamma och vänder sig bort. På Domedagen kommer det att finnas
ett vittne (deras sändebud) från varje nation. Då är det för sent för
ursäkter. De otroende kommer att se vad som väntar dem och det
kommer inte att finnas någon respit. När de otroende vädjar till sina falska
gudar kommer dessa gudar att kalla dem lögnare och ta avstånd från dem
som dyrkade dem. De som inte tror och hindrar andra från att tro kommer
att få sitt straff förvärrat. Gud kommer att föra fram ett vittne från varje
nation och profeten Muhammed kommer att vara vittnet över muslimerna.
Och Koranen har sänts ner som vägledning, barmhärtighet och goda
nyheter.

Verserna 90–100 Gud befaller rättfärdighet

Gud befaller människan att vara rättvis och handla rättfärdigt samtidigt
som hon stödjer sina släktingar. Han förbjuder omoral och förtryck. Detta
är en påminnelse. Uppfyll alla eder ni svär i Guds namn och bedra inte
varandra eller konspirera mot andra. Detta är ett prov. På Domedagen
kommer det ni tvistade om att göras klart.

Gud kunde ha gjort alla till en enda nation men Han låter människor utöva
sin fria vilja – dock kommer ni att hållas ansvariga för era handlingar.
Bedra inte varandra eller hindra andra från att dyrka Gud. Att göra så
leder till ett stort straff. Bryt inte avtal och eder. Världsliga ting är
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förgängliga men det som kommer från Gud är evigt. De rättfärdiga
kommer att få ett nytt liv i det kommande livet. När ni reciterar ur
Koranen, sök skydd hos Gud från den förbannade Satan. Satan har ingen
makt över dem som underkastar sig Gud; hans makt påverkar endast dem
som följer honom och dyrkar något annat än Gud.

Verserna 101–111 Gud vägleder inte de otroende

När Gud ersätter en vers med en annan säger de att profeten Muhammed
har uppfunnit lögner, men de förstår inte att ängeln Gabriel har fört ner
verserna stegvis för att gradvis stärka de troende. De säger att en
människa har lärt profeten Muhammed uppenbarelserna, men denna
Koran är på klar arabiska. Om människor inte tror fortsätter Gud inte att
vägleda dem och ett smärtsamt straff blir slutresultatet. De älskar denna
värld mer än det kommande livet. Gud har förseglat hjärtan, öron och
ögon hos de tanklösa, men de som måste fly undan förföljelse eller tvingas
säga ord av otro kommer att känna Guds barmhärtighet och förlåtelse.
Den som förnekar den rätta tron av egen vilja kommer att känna Guds
vrede. På Domedagen kommer alla att behandlas rättvist och få vad de
förtjänar.

Verserna 112–117 Ät av de goda ting som tillhandahålls

Gud ger exempel på en stad som var trygg med riklig försörjning. Folket
blev otacksamt och drabbades av hungersnöd och fruktan. De förnekade
sitt sändebud och straffet drabbade dem. Så ät av de goda ting Gud har
tillhandahållit och var tacksamma. Gud har endast förbjudit aska, blod,
fläskkött och det som har tillägnats något annat än Gud. Men om en
människa måste äta dessa ting av nödvändighet kommer Gud att vara
förlåtande. Uppfinna inte lögner om vad som är tillåtet och förbjudet, för
de som ljuger om Gud kommer endast att få en kort njutning innan straffet
drabbar dem.

Verserna 118–128 Följ de rättfärdigas exempel och använd
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visdom när ni talar om Gud

Judarna förbjöds vissa ting men det var inte en börda för dem, de gjorde
det till en börda. Gud är mest förlåtande mot dem som gör fel av
okunnighet och sedan ångrar sig. Profeten Abraham är ett gott exempel,
han var from och lydig. Han var tacksam och associerade ingenting med
Gud. Han hade ett gott liv och kommer att vara bland de rättfärdiga i det
kommande livet. Sabbatsdagen gjordes obligatorisk eftersom de tvistade
och skilde sig åt om den, och på Domedagen kommer Gud att döma
mellan dem.

Kalla människor till Gud med visdom och goda råd. Resonera med dem på
ett hövligt sätt. Gud vet bäst vem som kommer att vägledas och vem som
kommer att gå vilse. Om ni måste hämnas, gör ert svar proportionerligt till
den skada ni fått, men det är bättre att vara tålmodig. Profeten
Muhammed uppmanas att vara tålmodig och inte sörja eller bli nedslagen
av de otroendes konspirationer. Gud är med dem som fruktar Honom och
har en rättfärdig attityd.

KAPITEL 16

«TAFSIR AV Kapitel 17, al-Isra ~ Den nattliga resan

TAFSIR AV Kapitel 15, al-Hijr ~Den steniga trakten»

Att Följa Sunnah: Vägen till Islamisk Enhet och Andlig Trygghet
Dygden av att följa Sunnah – En islamisk påminnelse från de klassiska
lärda
Ingen Sunnah utan Jamā‘ah – Ingen Jamā‘ah utan Sunnah
Den ärofyllda ställningen för den som följer Sunnah
Sunnahs grundprinciper
Sunnahs plats i Islam – varför vi inte kan klara oss utan den
Handlingar som upphäver en individens Islam
Mänsklighetens akuta behov av denna religion
Tawfiq kommer endast från Allah
Det onda kan aldrig tillskrivas Allah
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